1

关于对青岛东软载波科技股份有限公司的问询函

创业板问询函〔2020〕第 87 号

青岛东软载波科技股份有限公司董事会：

4 月 7 日，你公司在互动易回复投资者称，智能业务板块构筑了

以电子线载波通信与无线融合通信技术为基础支撑平台的核心竞争

优势。部分媒体和投资者将公司视为 RCS（富媒体通信）概念股，公

司股价自 4 月 7日以来连续上涨，累计涨幅超过 20%。我部对此表示

关注，请你公司补充说明以下事项：

1.你公司智能业务板块所包含的具体内容，公司互动易提及的融

合通信技术及其应用场景与近期市场关注的RCS业务和 5G业务是否

相关。若是，请详细说明相关技术储备、研发投入以及实现的收入和

利润情况；若否，请说明差异并提示风险。

2.你公司年报显示，公司 2019 年营业收入和归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润（以下简称“扣非后净利润”）均下

滑，且扣非后净利润已连续三年下滑。请结合公司经营的内外部环境、

主营业务开展情况等说明公司基本面是否发生重大变化，并充分提示

风险。

3.你公司持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理人员及其

直系亲属近 3个月买卖你公司股票的情况及未来 3个月是否存在减持

计划。若是，请说明具体内容。

2

4.你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 4 月 10 日前将有关说明

材料报送我部并对外披露，同时抄送青岛证监局上市公司监管处。

特此函告

                          创业板公司管理部

                       2020 年 4 月 9 日